

Svar på interpellation från Marie Åkesdotter om sjunkande skolresultat och än sämre placering i Lärarförbundets ranking – Bästa skolkommun.

Lärarförbundets ranking väcker frågan, varje år den presenteras, om vad som i grunden anses känneteckna en bra skolkommun – förhållandet för lärarna, eller output i form av elever som når goda skolresultat. Det är 14 kriterier som bedöms när Lärarförbundets medlemmar varje år rankar Sveriges kommuner. Hälften av kriterierna rör lärarnas arbetssituation, såsom lärarlöner och andel friska lärare, och hälften rör elevernas resultat. Självklart har varje enskilt kriterium ett värde för att kunna följa utvecklingen.

I årets ranking – Bästa skolkommun 2013 – så placerar sig Tyresö bättre än föregående år med fyra undantag. Andelen utbildade lärare, friska lärare, andel barn i förskolan och andelen godkända i årskurs 9.

Måttet andel utbildade lärare innehåller andelen högskoleutbildade i förskolan, förskoleklass, fritidshem och grundskolan. Förskolelärare och fritidspedagoger är bristyrken och tillgången på utbildade pedagoger är mycket låg i Stockholms län. När det gäller lärare så kommer även det vara ett bristyrke de närmaste åren. Sedan 1 juli 2011 gäller en ny lärarutbildning och läraryrket lockar igen visar statistiken vilket är glädjande.

När det gäller kriteriet friska lärare så kommer siffran från underlag rörande Lärarförbundets medlemmar som var tjänstlediga p.g.a. sjukdom, helt eller delvis 30 dagar eller mer i november 2102. Orsaken till detta tapp behöver analyseras mer noggrant för att kunna säga vad det beror på.

Det kriteriet som Tyresö tappar flest placeringar i är andelen barn i förskolan, från plats 26 till 168! Ju fler av barnen som går i den kommunala förskolan, desto högre placering i rankinglistan. I Tyresö har antalet barn som går i förskolan legat runt 90 procent och andelen i pedagogisk omsorg runt 3 %, under de senaste åren. I skolverkets statistik anges andelen barn i förskolan till 83 % vilket är lite märkligt då efterfrågandegraden under 2012 var 91,5 %

Nytt för vårterminen 2013 var att årskurs 6 fick betyg och andelen elever godkänt eller högre var 96,3 % i våra kommunala skolor. Andelen elever som blir godkända i nationella proven i årskurs 3 och 6 har också ökat i jämförelse med förra läsåret.

I årskurs 9 så var 86,1 % av eleverna i Tyresö behöriga till ett nationellt gymnasieprogram. De ämnen som flest eleverna inte nådde godkänt i var svenska som andra språk, matematik och fysik. Att eleverna ska nå en högre måluppfyllelse är ett högt prioriterat mål och det pågår, utöver de åtgärder som skolorna arbetar med, en rad olika insatser. Alla skolor deltar i matematiklyftet och 182 matematiklärare deltar i detta och får kompetensutveckling. En utökning av undervisningstid i ämnet svenska som andra språk, förstärkt samarbete med socialförvaltningen och förstälärare är andra viktiga åtgärder som pågår för en ökad måluppfyllelse.

Av alla ämnen eleverna i årskurs 8 läste på vårterminen 2013 var 91,7 % godkända (betyget E eller högre), 6,4 % var inte godkända och 1,7 % hade ett streck. Den resterande halva procenten innehåller bland annat betyg för anpassad studiegång. Dessa elever går nu i årskurs 9 och resultaten kommer att följas upp i januari av nämnden.

Anki Svensson (M)

Ordförande Barn- och utbildningsnämnden

